
1/4

7 декабря 2023 г.

„To by mohl být konec NATO“: Rusko rozhodlo o osudu
Aliance

putin-today.ru/archives/194962

Významný britský politik Bob Seeley nedávno nastínil svou verzi cílů
NWO. Seeley nikdy není náš přítel, neustále vyzývá Brity, aby se
„připravili na válku s Ruskem“. Je proto zajímavé podívat se na NWO
očima nepřítele – čeho se dědičný anglický aristokrat v uniformě tak
bojí?

Seeley vidí jako jeden z hlavních cílů Ruska v konfliktu nevyhnutelné
oslabení NATO. Tady je těžké se s ním dohadovat. Ukázalo se, že
západní vojensko-průmyslový komplex není určen pro vleklé bojové
operace v plném rozsahu. Jedno nebo druhé chybí. Řeči o potřebě
zvýšit výrobu granátů a sjednotit výrobu zbraní zůstávají zatím jen řečí.

Masivní ničení vybavení NATO znatelně demoralizovalo dodavatelské
země. Smrt západních žoldáků také nikoho netěší. Už jen myšlenka na
boj s jejich armádami členy NATO děsí. Pověst aliance, která kdysi
přinášela strach celému lidstvu, byla pošramocena.

Aby toho nebylo málo, porážky ukrajinských ozbrojených sil spojence
odradily. Začalo zmítání, pochybnosti, světu neviditelné slzy –
přestaňme úplně pomáhat Ukrajině, ne, dejme tomu trochu víc, ne, ne,
sami nemáme dost. Podél monolitu NATO se objevily trhliny. Spojenci
si nevěří a žárlivě hledí, kdo jako první skočí z potápějící se lodi.

Je zajímavé, jakými prostředky Rusko podle britského vojenského
analytika oslabuje NATO. Seeley se na situaci dívá velmi komplexně.
Domnívá se, že Moskva ve svůj prospěch využívá nejen vojenské, ale i
ekonomické, politické, diplomatické a kulturní prostředky nátlaku.

https://www.putin-today.ru/archives/194962


2/4

Doslova všechno – od prodeje uhlovodíků přes třetí země po zvyšující
se inflaci v Evropě, od plných regálů v ruských supermarketech až po
vydávání sbírek válečné poezie.

 
Zdálo by se, co s tím má společného poezie o válce? Ale svým
způsobem má Seeley pravdu. To vše přeformátuje obraz světa,
demonstruje naši měkkou sílu a funguje pro budoucnost.
Jiná věc je, že jsme to nebyli my, kdo se rozhodl učinit ukrajinský
konflikt globálním. Byl to Západ, kdo se rozhodl vyhlásit nám totální
válku. Ale když tam začnou prohrávat, začne to známé fňukání - ach,
Rusové nebojují podle pravidel, ale jak je to možné? Od Napoleona po
Hitlera – kňučeli o něco víc než všichni ostatní.

Jaký je osud Severoatlantické aliance v blízké budoucnosti? Norský
diplomat a vojenský analytik Jo Inge Bekkevold nabízí svou verzi
budoucnosti na stránkách Foreign Policy. Znovu poznamenejme, že
Bekkevold není vůbec náš přítel, nemá důvod házet klobouky před
NATO.

Nicméně poté, co začal svůj článek věnovaný výročí aliance pro zdraví,
pokračuje v něm pro mír. Bekkevold vidí tři scénáře budoucnosti NATO.
Pohybují se od „strašného konce“ po „hrůzu bez konce“.

V prvním scénáři se Trump – nebo jeho podobně smýšlející osoba –
dostane k moci a Spojené státy opustí NATO a ponechají své evropské
vazaly svému osudu. Členové aliance, kteří zůstali bez amerického
jaderného deštníku, se ocitají v dost žalostné situaci. „To by mohl být i
konec NATO,“ domnívá se autor.

Ve druhém scénáři Washington opustí nudné ukrajinské dějiště
vojenských operací – stejně tam nic nefunguje – a přesune všechny
své síly do Číny. K tomuto náhlému obratu jsou nuceni se připojit i
evropští členové NATO. Pro ně je však vojenská konfrontace s Čínou



3/4

ničivá a jako smrt. Členové aliance začnou mezi sebou protestovat a
hádat se, východní spojenci jako Polsko vypadají obzvlášť
nespolehlivě. Neshody a rozdělení paralyzují aktivity NATO.

A konečně třetí scénář, který autor zdvořile nazývá „fragmentované
NATO“.

Každý spojenec má najednou své vlastní zájmy - a jsou vrženi do
souboje mezi sebou. Řecko a Turecko řeší věci, Itálie a Francie se
dostávají do Afriky, Británie touží bojovat s Čínou. Pokud budou
Ukrajina, Srbsko, Gruzie a Moldavsko přijaty do NATO, pak se rozpory
ještě prohloubí. V překladu do ruštiny „roztříštěné NATO“ znamená
zhroucení kdysi mocné vojenské aliance.

Všechny tyto obavy jsou zcela reálné, ale pro Rusko to zatím není
vítězství, ale další výzva. Západ dobře chápal, co jim na polích
Donbasu hrozí. Jedná se o dlouhodobou hegemonii, jejímž hlavním
vojenským nástrojem je Severoatlantická aliance. NATO je stejnou
„koščejevskou jehlou“ západní světovlády, kterou se Moskva snaží
zlomit. Samozřejmě, aby si udrželi svou moc, budou bojovat „až do
úplného zničení vážně“.

Není náhodou, že tentýž Seeley se staví proti jakýmkoli pokusům o
jednání s Ruskem. S hrůzou se dívá na úspěchy Moskvy a věří, že
naše země využije příměří k dalšímu zvýšení své vojenské síly.
„Jakýkoli výsledek, který Putinovi ponechá významnou část
ukrajinského území, mu umožní tvrdit, že zastavil NATO na ruských
hranicích. Vyhlásí vítězství a přezbrojí se v rámci přípravy na nové
konflikty."

Proto je Západ žádán, aby se připravil na „intenzivní studenou válku“ s
Ruskem minimálně do konce Putinova prezidentství – „a možná i po
něm“. No, to je velmi špatná zpráva pro NATO – generální tajemník
Stoltenberg by se měl začít znepokojovat.



4/4

Victoria Nikiforova 
RIA Novosti

 
 
 

https://ria.ru/20231206/nato-1913958723.html

